
 
 

 
  
 

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA 

 

 

Praça Wilson Eloy Pimenta nº 100 – Centro, CEP 75.640-000 Piracanjuba/GO 
Fone: (64)3405-4045 / 4046 / FAX: (64) 3405-4015 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PROCESSO Nº   : 3292/2016 

INTERESSADAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

OBJETO             : PROCEDIMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2016. 

ASSUNTO   : TOMO CONHECIMENTO E AUTORIZO INSTAURAR PROCEDIMENTO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, MOTIOVADA NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

19/2016 - DESERTO. 

 

D E S P A C H O 

 

 

Tomo conhecimento da situação comunicada pela Secretaria Municipal 

de Cultura de que tratam os autos nº 001207/2016, de 18/02/2016, em que o Pregão 

Presencial foi realizado no dia 22/04/2016 e repetido no dia 28/04/206, protocolado 

sob o nº 3292/2016, sem que nenhuma empresa tenha manifestado interesse em 

participar, acato as justificativas apresentadas pelo Senhor Secretário e autorizo a 

autuação de procedimento administrativo visado à contratação direta, caso seja 

legalmente permitida a dispensa de licitação por esse motivo. 

Publique-se e Dê ciência. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de maio de 2016. 

 

 

AMAURI RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

ASSINADO NO ORIGINAL 



 
 

 
  
 

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA 

 

 

Praça Wilson Eloy Pimenta nº 100 – Centro, CEP 75.640-000 Piracanjuba/GO 
Fone: (64)3405-4045 / 4046 / FAX: (64) 3405-4015 

 

DESPACHO 

 

 

Encaminhe -se os autos a Comissão de Licitação, para a 

autuação do processo, com as cautelas legais. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de maio de 2016. 

 

 

AMAURI RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

ASSINADO NO ORIGINAL 


